
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
 

COMUNE DI TRIVIGNO 
Provincia di Potenza 

********* 
 

AREA TECNICA II 

 

 Servizio Edilizia residenziale pubblica 

 

Reg. Gen. N. 107 del 26/06/2025 

DETERMINAZIONE n. 18 del 26/06/2025 

 

 

 

OGGETTO: 

Interventi di disinfestazione e derattizzazione anno 2025 - impegno in favore 

della Ditta SENZATELA Francesco - CIG B770C52C8D          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA II 

F.to Ing Rocco Fiore 

_______________________ 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA II 
 

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato;  

Visto l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

Visto l’art. 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Letti e Richiamati:  

- il Regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di TRIVIGNO, approvato con 

deliberazione di G.C. n. 64/2008 e, da ultimo, modificato con deliberazione di G.C. 

n. 47 del 13/10/2017;  

- il modello organizzativo del Comune di TRIVIGNO, la Dotazione Organica, i Profili 

Professionali, l’assegnazione del personale alle Aree funzionali, approvati con la 

summenzionata deliberazione di G.C. n. 47/2017, esecutiva ai sensi di legge;  

Atteso che: 

-   il modello organizzativo del Comune di TRIVIGNO è articolato in Aree – Servizi;  

-  -con Decreto N. 2/2025, il Sindaco del Comune di TRIVIGNO, ha attribuito allo 

scrivente l’incarico di Responsabile dell’AREA N. 3 Tecnica II e ad interim 

dell’AREA N. 2 Tecnica I ed il relativo incarico di Posizione Organizzativa; 

Dato atto che: 

• Considerato che presso diverse zone in prossimità alle strade comunali ed immobili comunali 
si è riscontrata la necessità di un intervento di derattizzazione e disinfestazione; 
 

• risulta necessario provvedere all’esecuzione di interventi di disinfestazione e 
derattizzazione da eseguirsi su parti specifiche del territorio comunale in 
considerazione del proliferare delle specie infestanti in questi particolari periodi 
dell’anno; 

• è stata contattata la ditta SENZATELA Francesco con sede in Corleto Perticara alla via 
Papa Luciani n.1, C.F. SNZFNC63M03D010U, p. iva 01770170767 invitandola a inviare 
la propria migliore offerta rispetto all’esecuzione degli interventi come descritti al 
precedente punto; 

Preso atto dell’offerta inviata dalla ditta SENZATELA Francesco, acquisita al protocollo 
dell’Ente al numero 1994 in data 26.6.2025 da cui si evince che: 

• il costo per ogni singolo intervento di disinfestazione è pari a € 290,00; 

• il costo per ogni singolo intervento di derattizzazione è pari a €  200,00; 

• dovranno essere eseguiti 3 interventi di disinfestazione e 2 interventi di derattizzazione; 

• il costo complessivo è quindi pari a € 1.272,00 di cui € 1270,00 per imponibile ed € 2,00 per 

bollo in quanto le prestazioni sono da considerarsi esenti da IVA come da ex art. 1, commi 

58 e 59 della Legge 190/14; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Considerato che l’offerta pervenuta risulta essere congrua rispetto agli interventi da eseguirsi e in 

linea con le previsioni di spesa dell’Ente; 

Considerato che, in considerazione del valore dell’offerta è possibile procedere mediante 

affidamento diretto come previsto dall’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. N. 36/2023, trattandosi 

nella fattispecie di affidamenti di importo inferiore a 140.000,00 €; 

Acquisita la certificazione di regolarità contributiva DURC mediante il portale telematico 

www.inail.it documento protocollo n. INAIL_48550653 del 2.4.2025 ed avente validità fino al 

31.7.2025; 

Ritenuto opportuno pertanto procedere all’impegno della somma complessiva pari a € 1.272,00 di 

cui € 1.270,00 per imponibile ed € 2,00 per bollo alla ditta Senzatela Francesco con sede in Corleto 

Perticara alla via Papa Luciani n.1, C.F. SNZFNC63M03D010U p. iva 01770170767 imputando la 

spesa sul bilancio corrente nel modo di seguito indicato: 

M13 – P 7 –T1 – capitolo 01320 per 1.000,00 euro; 

M 01 – P 5 – T 1- CAP. 01506 per 272,00 euro; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss. mm. ii.; 

Visto il D. Lgs. 36/2023 ss. mm. ii.; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto l’art. 109 del D. Lgs 267/2000, che stabilisce l’attribuzione delle funzioni e i poteri di 

gestione di cui all’art. 107, commi 2 e 3, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi; 

Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di prendere atto dell’offerta inviata dalla ditta SENZATELA Francesco, acquisita al protocollo 

dell’Ente al numero 1994 in data 26.6.2025 da cui si evince che: 

a. il costo per ogni singolo intervento di disinfestazione è pari a € 290,00; 

b. il costo per ogni singolo intervento di derattizzazione è pari a € 200,00; 

c. dovranno essere eseguiti 3 interventi di disinfestazione e 2 interventi di 

derattizzazione; 

d. il costo complessivo è quindi pari a € 1.272,00 di cui € 1.2700,00 per imponibile ed € 

2,00 per bollo in quanto le prestazioni sono da considerarsi esenti da IVA come da ex 

art. 1, commi 58 e 59 della Legge 190/14; 

3. Di ritenere congrua l’offerta inviata dalla ditta SENZATELA Francesco, di cui al 

precedente punto, rispetto agli interventi da eseguirsi e alle previsioni di spesa dell’Ente; 

4. Di affidare alla ditta Senzatela Francesco con sede in Corleto Perticara alla via Papa Luciani 

n.1, C.F. SNZFNC63M03D010U p. iva 01770170767 i servizi di disinfestazione e 

derattizzazione da eseguirsi sul territorio comunale di Trivigno in punti specifici oggetto di 

proliferazione delle specie infestanti; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

5. Di impegnare la somma complessiva pari a € 1.272,00 di cui € 1.270,00 per imponibile ed € 

2,00 per bollo alla ditta Senzatela Francesco con sede in Corleto Perticara alla via Papa 

Luciani n.1, C.F. SNZFNC63M03D010U p. iva 01770170767 imputando la spesa sul 

bilancio corrente nel modo di seguito indicato: 

M13 – P 7 –T1 – capitolo 01320 per 1.000,00 euro; 

M 01 – P 5 – T 1- CAP. 01506 per 272,00 euro; 

 

6. Di dare atto che ai fini della tracciabilità finanziaria dei pagamenti è stato acquisito il 

seguente codice identificativo di gara, attribuito dall’autorità di vigilanza sui contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture: CIG B770C52C8D; 

7. Di dare atto che il presente affidamento, unitamente ai precedenti affidamenti, non superano 

la soglia di cui all’art. 49, comma 6 del D. Lgs. 36/2023; 

8. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

9. Di dichiarare in qualità di RUP del presente procedimento l’assenza di conflitto d’interesse; 

10. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per i 

provvedimenti di competenza. 

 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA II 

F.to:  Ing Rocco Fiore 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Per la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.lgs. 267/2000 

 

M13 – P 7 –T1 – CAP. 01320 per 1.000,00 euro – impegno nr 314/2025 

M 01 – P 5 – T 1 - CAP. 01506 per 272,00 euro – impegno nr 315/2025 

 

 

Trivigno  lì, 28.06.2025 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to  Dott.ssa Francesca Mollica 

______________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N.       

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

Amministrativa, viene pubblicata all’albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

dal 28/06/2025 al giorno 13/07/2025. 

 

Trivigno lì,  28/06/2025  

Il Responsabile del Servizio 

F.to  Ing Rocco Fiore 

 

________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Trivigno, lì 28/06/2025 

F.to Ing Rocco Fiore 


